АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРИХА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 июля 2013г. № 34

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация сельского поселения Краснояриха
                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующее минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области:
а) от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта - 30 метров;

б) от  розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации - 30 метров;

в) от объектов военного назначения - 30 метров.
2. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Постановления (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от каждого входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего Постановления (при отсутствии обособленной территории).
3. Утвердить границы (схемы) прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Челно-Вершинский в сети Интернет.

         Глава поселения   Краснояриха                                Ф.А. Усманов
Перечень

организаций и объектов, расположенных на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	№

п.п
	Категория   учреждения
	Наименование учреждения
	Адрес

	1. Образовательные и детские учреждения

	1.1
	Образовательное
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа, с. Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	446846, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Краснояриха, ул. Школьная, д. 3

	1.2
	Детское
	Структурное подразделение ГБОУ ООШ  с. Краснояриха, детский сад («Рябинка») муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	446846, Челно-Вершинский район, с. Краснояриха, ул. Школьная, д. 2

	1.3
	Образовательное
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа, с. Шламка муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	446849, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Шламка, ул. Центральная, д. 68

	1.4
	Детское
	Структурное подразделение ГБОУ СОШ  с. Шламка, детский сад («Ягодка») муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	446849, Челно-Вершинский район, с. Шламка, ул. Центральная, д.72

	1.5
	Образовательное
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа, пос. Советское Иглайкино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	446845, Самарская область, Челно-Вершинский район, пос. Советское Иглайкино, ул. Молодежная, д. 3

	2. Медицинские организации

	2.1
	Лечебное
	ФАП с. Краснояриха
	446846, Челно-Вершинский район, с. Краснояриха, ул. Центральная, д. 10

	2.2
	Лечебное
	ФАП с. Шламка
	446849, Челно-Вершинский район, с. Шламка, ул. Центральная, д. 70

	2.3
	Лечебное
	ФАП с. Советский Нурлат
	446846, Челно-Вершинский район, с. Советский Нурлат, ул. Молодежная, д. 1

      Приложение 1

     к Постановлению Администрации
сельского поселения Краснояриха
           муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области

                                                                      от  _____________ №____​

Границы (схемы)

прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции